29 642 Diário da República, 2.a série — N.o 198 — 15 de Outubro de 2007

Escola Secundária c/ 3.o Ciclo D. Dinis

Despacho n.o 23 616/2007

Por despacho de 6 de Julho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso de competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 189/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 219,

de 14 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, para o quadro da Escola os professores a seguir
indicados:

Grupo Nome Da Escola/QZP Código Para a Escola/QZP Código

300 Maria da Luz Gonçalves de Lima . . . Agrupamento de Escolas de António Feijó 340261 Secundária c/ 3.o Ciclo D. Dinis 401249
300 Maria José Damas Pires . . . . . . . . . . . Secundária D. Duarte . . . . . . . . . . . . . . . . . 400075 Secundária c/ 3.o Ciclo D. Dinis 401249
500 Natividade de Jesus Correia Morgado Secundária da Lousã . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403842 Secundária c/ 3.o Ciclo D. Dinis 401249
500 Ana Cristina Pais Duarte Sousa Simões Agrupamento de Escolas da Pedrulha . . . 342580 Secundária c/ 3.o Ciclo D. Dinis 401249
500 Emília Maria Reis Bento Paredes . . . Agrupamento de Escolas de Taveiro . . . . . 345027 Secundária c/ 3.o Ciclo D. Dinis 401249
520 Clara Isabel C. Dias C. Reis Marques Agrupamento de Escolas da Carapinheira 341216 Secundária c/ 3.o Ciclo D. Dinis 401249
520 Joaquim Jorge Delícias Lemos Ferreira Agrupamento de Escolas de Soure . . . . . . 344916 Secundária c/ 3.o Ciclo D. Dinis 401249
550 Telma Alexandra Almeida Duarte . . . . QZP de Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . . . 14 Secundária c/ 3.o Ciclo D. Dinis 401249
550 Paulo Filipe Abelheira Esteves . . . . . QZP da cidade e zona Norte de Lisboa . . . . 11 Secundária c/ 3.o Ciclo D. Dinis 401249
620 Raul Alexandre dos Santos Pinto . . . Agrupamento de Escolas Inês de Castro . . . . 341757 Secundária c/ 3.o Ciclo D. Dinis 401249
620 Hugo Miguel Antunes Simões . . . . . . Agrupamento de Escolas Eugénio de Castro 341411 Secundária c/ 3.o Ciclo D. Dinis 401249
620 Mafalda Sofia Branco Teles . . . . . . . . Agrupamento de Escolas de Tortozendo . . . . 345349 Secundária c/ 3.o Ciclo D. Dinis 401249

28 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Augusto Fonseca Nogueira.

Despacho n.o 23 617/2007

Por despacho de 17 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso de competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 189/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 219,
de 14 de Novembro de 2006, foi homologado o contrato referente
ao ano lectivo de 2006-2007 do docente Pedro Henrique Simões
Amaro do grupo 550.

28 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Augusto Fonseca Nogueira.

Agrupamento de Escolas de Porto de Mós

Aviso n.o 19 769/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada na sala
de professores da Escola Básica do 2.o Ciclo Dr. Manuel de Oliveira
Perpétua a lista de antiguidade do pessoal docente deste estabele-
cimento de ensino reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso para reclamação, nos termos do artigo 96.o do citado
diploma.

3 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Olímpia Teodósio Lima.

Agrupamento de Escolas de Valongo do Vouga

Aviso n.o 19 770/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, e da circular n.o 30/98/DEGRE, de 3 de Novembro,
faz-se público que se encontra afixada na sala de professores a lista
de antiguidade do pessoal docente deste Agrupamento de Escolas
dos ensinos pré-escolar, do 1.o ciclo, do 2.o e do 3.o ciclo reportada
a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da publicação deste aviso
para reclamar, nos termos do artigo 96.o do já citado diploma.

28 de Setembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Rosa Maria Pereira Rodrigues Matos.

Aviso n.o 19 771/2007

Rosa Maria Pereira Rodrigues Matos, presidente do conselho exe-
cutivo do Agrupamento de Escolas de Valongo do Vouga, faz saber
que, no uso das competências que lhe foram delegadas através do
despacho n.o 23 189/2006, publicado no Diário da República, 2.a série,
n.o 219, de 14 de Novembro de 2006, homologa os contratos referentes
ao ano lectivo de 2006-2007 dos docentes contratados abaixo indicados:

Nome Código/grupo

José António Rodrigues Manta . . . . . . . . . . . . . . 200
Daniela Carina Alves Mendes . . . . . . . . . . . . . . . 220
Ana Isabel Vicente Rebelo . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220
Marisa Isabel dos Santos Gomes . . . . . . . . . . . . . 230
Nuno Jorge Amaro do Couto . . . . . . . . . . . . . . . . 240
Dina de Almeida Cancela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260
Mário José da Fonseca Lopes . . . . . . . . . . . . . . . . 420
Catarina Antunes da Fonseca Ribeiro . . . . . . . . . 550
Cristina Maria de Pinho Pereira . . . . . . . . . . . . . . 550

1 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Rosa Maria Pereira Rodrigues Matos.

Agrupamento de Escolas de Vouzela

Aviso n.o 19 772/2007

Por despacho de 6 de Julho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 789/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 219,
de 14 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os seguintes educadores de infância:

Grupo Nome Transferência de Código Transferência para Código

100 Maria Teresa Proença Neves . . . . . Jardim-de-Infância de Santiago de Bes-
teiros (quadro de escola).

629900 Jardim-de-Infância de Moçâmedes
(quadro de escola).

621742

100 Maria Clara Carvalho da Silva . . . . Jardim-de-Infância de São Vicente de
Lafões (quadro de escola).

633227 Jardim-de-Infância de Vouzela
(quadro de escola).

637622